Item dixerunt quod en Mazanet laurador qui moratur in domibus den Pujol adulteratur cum 
quadam mulierem ex qua filium habet. 

Item dixerunt quod en Caldes tenet publice quandam mulierem nomine Laurinam dimissa 
quandam quam per verba de presenti desponsavit. 

Item dixerunt predicti Ebdomadarii quod Petrus Tinturer adulteratur publice cum quandam 
nomine Guillelmona revenedora. 

Item Nadam tenet publice quandam eisdem domibus cum Francisco de Podio et illa mulier habet 
virum. 

Item dixerunt quod Raimundus de Vale tenet publice quandam nomine Ermessendem ut eis 
videtur et prolem habet. 

Item dixerunt quod filius den Bartolomeus Oliver adulteratur cum quadam filia cuiusdam 
baptizate. Item Guillelmona Lizadora maritata adulteratur cum quodam zabaterio. 

Item magister Jacobus medicus teneret duas mulieres iuvenes in domo que adulterantur cum 
quidam qui moratur in platea dez Render.

EXITUS BARCHINONE
Exivit Barchinonam dictus dominus Episcopus causa visitationis Ecclesie de Gavano et eadem 

die redivit. Die sabbati videlicet intitulata IIII idus martii (12 Març 1306) anno quo supra proximo. 
Item Rector Ecclesie de Duobus Rivis tenet publice quandam in carraria superiore Sancti Petri in 

domibus eiusdem rectoris ex qua IIII filios habet et tenuit eam longo tempore et dicta mulier est de 
parrochia predicta de Duobus Rivis.
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Fol. 56 vto.                                                                                                                                               GAVA
Die sabbati intitulata IIII idus martii anno domini MCCC quinto (12 Març 1306) idem dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti Petri de Gavano et eadem die habuit redire civitatem. Et fuerunt 
vocati de parrochianis Petrus Burges, Petrus Messeguer, Michael Bozot, Guillelmus-Petrus Senayer, 
Berengarius Macip, Antich Ferrer, Guillelmus Burges, qui iurati dixerunt quod Guillelmus Stephani 
tenet hic quandam nomine Guillelmonam Gerardam ex qua prolem habet et tenet eam publice in 
domo propria  licet habeat uxorem et tenet uxorem apud mansum quam habet a Martorel. 

Item Petrus Cirera uxoratus adulteratur publice cum Enlarmonda ex qua etiam prolem habet. 
Item Petrus Ferrer fornicatur cum quandam nomine Maria Lebarana. 
Item En Guillelmus Casaldavius et Ferrarius Parent mutuant bladum et dicitur publice ad usuras 

esset XI pro XII. 
Item Guillelmus Michola, Matheus ...  Bernardus Morages, Bernardus Barcheres, Arnaldus sez 

Puyg tardissime veniunt ad divina Item Petrus Escleri habet uxorem nomine Raimundam de Valle et 
comisit adulterium et hoc non obstante vir recuperaret eam et non vult redire ad eum citentur coram 
officiali.

SANCTA COLUMBA DE CERVEYLO (SANTA COLOMA DE CERVELLÓ)
Die decima sequenti et anno eodem (13 Març 1306) dominus Episcopus visitavit ecclesiam sancte 

Columbe de Cervelione. Et fuerunt vocati de parrochianis Nicholaus de Bosco, Raimundus Guiscart, 
Petrus de Camplong, Petrus Palomera, Petrus za Costa, Petrus Pesteler, Guillelmus de Camplonc, 
Petrus de Vilardel et Petrus Aruig qui iurati dixerunt quod Guillelmus Serradel rector istius ecclesie 
non vult aliquando recipere nubentes ad benedictionem Ecclesie donec satisfecerint sibi prima de 
iuribus Ecclesie. Item dixerunt quod dictus Rector requisitus ad sepulturam filii albat Raimundi 
Guiscart fecit portari crucem per Petrum Romei laicum et superpellicium in collo.

Fol. 57 Item dixerunt quod dictus rector iniuriatur Petro Pesteler parrochiano suo in I quartano 
olim quem plus pretio iusto ut sibi videtur ab eo recepit. Item dixerunt quod dictus Rector vituperat 
parrochianos suos et verbo et vilipendit. Item Petrus Costa parrochiano predictus fuit confessus 
domino Episcopo se portasse corrigiam cuiusdam vicine sue ad baraylam mulierem divinatricem de 
parrochia de Turrillis.

TORREYLES (TORRELLES)
Eadem die dominica et anno predictus (13 Març 1306) dictus dominus Episcopus in subsidium 

predicte Ecclesie sancte Columbe fecit visitari per Petrum de Vilardello et Raimundum notarium 
suum Ecclesiam Sancti Martini de Turrilis. Et fuerunt vocati Raimundum Crusgerii, Bartholomeum 
Segarra uxoratus de Torrella parrochiani qui iurati dixerunt quod Bernardus Guad rector dicte 
Ecclesie stabilivit terras hermas utiliter cum et de consensu parrochianorum et cuidam  Guillelma 
de Crucis et cum melioramento ecclesie et sine firma episcopi et hoc fuit anno isto et ibi facte sunt 
domus et vince. 

Item dixerunt predictis rector est publice diffamatus de quadam iuvene muliere XX annorum 
vel circa nomine Guillelma Rocha que moratur apud Sanctum Vincentium de Ortis et aliquando in 
capite XV dierum vel unius mensis venit ad ipsam Ecclesiam et moratur cum rectore per XV dies 
vel circa et procurat domum suam et postea recedit et dixerunt etiam quod dictus rector providit 
eidem mulierem in suis partibus, non tamen habet prolem nec numquam habuit dictam mulierem 
secum bene habuit ipsam quamdiu amicum. Dominus Episcopus remisit sibi predictam et quecumque 
alia quae comisisset usque ad presentem diem pro C solidos Barchinone prout in maiori registro 
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albo latius continetur. Item dixerunt quod Arsendis Barayla uxor Arnaldi Barayla est coniuratrix 
puerorum et quarumdem infirmitatum et alterum et ad eam conveniunt de diversis locis. Et de gratia 
speciali fuit ista Ecclesia visitata et assignata in subsidium dicte Ecclesie sancte Columbe hac vice 
tamen cum subsidium expansarum quod dictus rector Sancte Columbe fecit illa die fuerunt sibi 
assignati XX solidos super dicta Ecclesia de Turrillis cuius rector iniunxit dominus Episcopus per 
suas litteras speciales ut infra VIII dies a receptiones illarum litterarum solverit rectori dicte Ecclesie 
Sancte Columbe XX solidos supradictos ingressum ecclesie sibi nosceret interdictus.

(Adjunt al fol. 57 hi ha el següent document):
Berbnardus Guad rector Ecclesie de Turrillis interrogato per sacramentum dixt quod Guillelma 

za Rocha consanguinea sua moratur secum a V annis citra fatetur tamen ditus rector famam esse in 
parrochia quod peccet cum ea quod tamen negat per sacramentum interrogato si fuit sibi iniunctum 
quod non habitaret cum eo dixit quod non, nec super huius difamatione fuit sibi iniuncta purgatione. 
Interrogato si redivit ad quandam quam consuevit tenere apud locum de Ortis dixit quod XX anni unt 
ut ultra quod non participavit cum ea. Actum apud Ecclesiam de Sarriano XV kalendas aprilis anno 
Domini MCCC septimo.

(El text que segueix està tatxat):
Tonsoratus: Guillemus Soler de Sancto Baudilio, de soluto et soluta, fuit tonsoratus dispensative 

(apud locum actum suorum IX kalendas aprilis), Berengarius Amelerii baiulus, Guillemus Sala. 
Guillemus Novelli-Sagro et en Segis en Raimundus Vals et en Corbera qui pignorarunt, Bernardus 
Celer presbiterum, Guillelmus Vinyals, Bernardus Eymerici, Antiqum Mar clericos ad nos pro 
absolutione huius remitatis.

Fol. 57 vto.                                                                                                                                          SARRIA
Die sabbati quatuor temporum qua cantatur “sitientes”  XIIII kalendas aprilis (19 Març 1306) 

anno qua supra proximo idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti Vincenti de Sarriano 
ibique ordines celebravit. Et super visitatione dicte Ecclesie fuerunt vocati Guillelmus de Munterols, 
Petrus de Ram, Bonanatus Zabbateri, Guillelmus Bonis, Berengarius parrochiani dicte Ecclesie qui 
iurati dixerunt quod quidam de parrochianis male colunt festa. Cetera Recte.

AGUDELS (SANT GENÍS DELS AGUDELLS)
Die dominica XIIII kalendas marcii (16 Febrer 1306) anno eodem quo supra proximo idem 

dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti Genesii de Agudellis et tonsoravit hos scolares: Petrus 
Zelort, Raimundus des Peret, Bernardus Augusti, Bernardus Bendicti, civitatis Barchinone, Jacobus 
za Sovira de Agudellis, Romeus de za Rovira de Barchinona. Et hiisperactis Redivit Barchinonam. 
Et fuerunt vocati de parrochianis Bernardus de Vallhonesta, Guillelmus dez Col, Arnaldus Dorcha, 
Robertus, Guillelmus de Cassis et Guillelmus Pelega parrochiani iurati dixerunt quod Petrus Granoyla 
est publice diffamatus in ista parrochia quod tenet quandam mulierem Barchinone in carreria Sancti 
Petri que vocatur na Pola et aliqui eorum dicunt se audivisse quod ipse Rector providet illi mulieri in 
victu et vestitu. Confitetur dictus Rector se tenuisse dictam mulierem nomine Laurentiam.

Fol. 58                                                                                                         VERZ (SANT JUST DESVERN)
Die martis intitulata XI kalendas aprilis (22 Març 1306) et anno eodem MCCC quinto idem 

dominus Episcopus de Civitate exiens visitavit Ecclesiam Sancti Justi de Vertio et tonsoravit 
Bernardum Vernet scolarem de Barchinona legum. Et fuerunt vocati de parrochianis Simon 
Bonanatus, Guillelmus de Solane et Petrus Orta qui iurati dixerunt omnia recte.
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SANCTA CRUX DOLORDE. MOLENDINA REGIS. (STA. CREU D’OLORDE. MOLINS DE REI)
Die mercurii sequenti (23 Març 1306) idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancte Crucis 

de Olorde et fuerunt vocati de parrochianis Raimundum za Torre et Guillelmum Bofiyl qui iurati 
dixerunt quod Bernardus Reig tarde venit ad Ecclesiam et male colit festa immo nullo modo licet 
sit frequenter monitus per rectorem et presumunt parrochiani quod tempestates que accidunt in 
parrochia accidunt propter illius quare sic laborat diebus festivis pro temporali lucro sicut diebus non 
feriatis. Interrogat de statu et fama divinarum capelle Sancti Petri dixerunt omne bonum.

Item visitavit Capellam Molendinorum Regis et fuerunt vocati de habitatoribus loci Molendinorum 
Regis Guillelmus de Truylars, Berengarius Boneti, Bernardus Bisbe, Bernardus Senyer, Bernardus 
Leget et Petrus Tortosa qui iurati dixerunt quod Guillelmus Bugatel Rector predicte capelle tenet 
quandam nomine Mariam textricem de qua est publice diffamatus prout in antiqua inquisitione fuit 
dictum et adhuc perseverat cum ea et dicitur in prima inquisitione. 

Item in adulteriis et fornicatoribus et aliis omnibus dixerunt idem ut in prima inquisitione. 
Item dixerunt quod Guillelmus Cirer, Guillelmus Ledo tarde confitentur et tarde veniunt ad 

ecclesiam. Confitetur dictus Guillelmus Belero iam tempore quo erat in minoribus constitutus tenuit 
Mariam predictam; sed benet sunt X anni quod non pecavit cum ea sed bene intrat aliquoties domum 
suam et comedit secum vel ipse mitit sibi per apside ad domum et nutrit sibi nepotem suam filiam 
nepotis sui.

Fol. 58 vto.                                                                                                             MADRONA (EL PAPIOL)
Die sequenti anno predictis  (24 Març 1306) dictus dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancte 

Eulalie de Madrona. Et fuerunt vocati de parrochianis Bernardum Ferrarium, et Raimundum Rubio 
qui iurati dixerunt quod Arnaldus de zes Fexes comisit adulterium cum Benvenguda maritata et licet 
fuerint moniti per rectorem ut desinerent ad invicem participare et iuraverint stare maridatis Ecclesie 
adhuc tamen ipsa manet cum dicto Arnaldo in domo Raimundi de Fexes rectoris Capelle sancte 
Marie in eadem parrochia et dictus Arnaldus est clericus tonsoratus et ipsa manet pro pedisseta cum 
isto rectore. Idem confitetur esse verum. Jacobus de Campdele Rector predicte Ecclesie Raimundus 
de Fexes rector predictus dixit et confessus fuit verum esse quod dicitur de dicto Arnaldo zes Fexes 
nepote suo et dicta Benevenguda priusquam dictus dominus Episcopus ad preces et instantiam 
Galcerandi dez Pipiol tamen dicto Raimundo de Fexes quodam nepoti suo predicto penam huius 
concubinatus remisit iniuncta eadem Raimundo presenti alia per modum culpe penitentia salutari. 
Mandantes sibi sub pena beneficii quod de cetero talia non sustineat et quod inter eum et nepotem 
dent X solidos operi Ecclesie Barchinone. Item dixerunt quod Na Serra Bona uxor Petri de Serra 
Bona utitur officio medici et iudicat urinas. Item dixerunt quod Raimundus zes Fexes mutuat illicite 
sub spe premii et cum pacto. 

Item dixerunt quod Guillelma Andrena meretricatur cum multis. Cetera Recte. 
Jacobus de Campdelme rector predicte Ecclesie confessus est se lusisse publice ad aleas cum 

Galçerando dez Pipiol licentiatus a domino Archidiacono Barchinone. Item dixit dictus Jacobus 
de Campdelme Rector predictus quod dictus Raimundi de Fexet tenet CCC solidos vel ultra ab 
antecessoribus castri dez Pipiol qui sunt assignati ad emendum Redditus ad ipsius capelle Sancte 
Marie et dictus Raimundus de Fexes feneratur cum illis sub nomine nepotum suorum Item 
Galçerandus dez Pipiol tenet D solidos a predictis antecessoribus qui sunt similiter assignati ad 
emendum redditus ad opus Capelle predicte Sancte Marie. Et dominus Episcopus mandavit dicto 
Galçerando et dicto Raimundo de Fexes  ut hinc ad instans festum Sancti Michaelis septembris 
emant redditus donant supradictis ad opus ipsius capelle vel quilibet eorum depono partem suam 
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in sede sacra. Item Guillelmus Raimundus beneficiatus in dicta Ecclesia fatetur se tenuisse publice 
Elicsendem de Vinyals apud locum d’Esparaguera et filium habuisse sed dictum est quod recessit ab 
ea et quod ipsa habet apud locum dez Pipiol filiam maritatam venit aliquam filiam visitatum et tunc 
intrat domum ipsius beneficiati et comedit secum sed non peccavit cum ea et dicit se fuisse absolutum 
ad venerabilem fratrem Bernardum quondam sed non habuit literam et ab eo tempore citra non venit 
ad eum visitatum semel vel bis in anno cum dicta filia ipsius mulieris ut predicitur.

Fol. 59                                                                                                           VALDAUREIX (VALLDOREIX)
Die 2 (24 Març 1306) visitavit Ecclesiam Sancti Cipriani de Valdaureix. Et fuerunt vocati de 

parrochianis Arnaldus de Lateres, Petrus de Vallvidraria, Bernardus de Figueriis et Petrus Dalmacii 
qui iurati dixerunt quod Jacobus de Prato tenet publice quandam in domo propria. Item Raimundus 
Gazul tenet publice Gerardam. Item Guillelmus Rourich mutuat ad usuras et emit bladum a novel 
a diners adavantats. Item en Venrel facit et exercet contractus usurarios. Item Jacobus de Prato 
predictus facit idem sicut patre consuevit.

VALVIDRERA
Eadem die supra proxima et anno eodem dictus dominus Episcopus visitavit Ecclesiam sancte 

Marie de Valvidrera de speciali gratia in subsidium Ecclesie supraproxime. Et fuerunt vocati de 
parrochianis Jacobus Paschalis, Jacobus Libra et Bonanatus Bosch qui iurati dixerunt: omnia recte.

Fol. 59 vto.                                  SANCTI CUCUPHATIS VALLENSIO (SANT CUGAT DEL VALLÈS)
Die veneris sequenti anno quo supra (18 desembre 1304) idem dominus episcopus visitavit 

ecclesiam Sancti Petri de Octaviano et invenit pannos altarum inmundos. Et post predictam vocavit 
quosdam de parrochianis Arnaldus de Belsola, Petrus Zapera, Jacobus de Podiolo, Raimundus de 
Puteo et Petrus de Fonte iurati dixerunt quod Arnaldus Gili rector Capelle Sancte Marie de Bosco 
fornicatur publice cum Sibilia. Idem rector per sacramentum confessus est se eam tenuisse et filios 
procreat sed duo anni sunt quod non participavit carnaliter cum ea. Unde mandavit sibi dominus 
episcopus quod die mercurii sequenti Barchinone compareat coram eo ratione predicta.

Et Bernardus dez Roure dixit per sacramentum se vidisse rectorem de Vilamilans cum Elicsende 
concubina sua in eadem domo ipsius mulieris apud villam Sancti Cucufatis. Petrus de Ripolleto rector 
ecclesie de Octaviano dixit se audivisse multoties et esse famam in loco quod dictum Petrum Petroni 
ut dictus Bernardus dez Roure deponit. 

Item dixit quod rector capelle Sancte Marie de Bosco tenet publice et habet prolem ex ea. 
Item dixerunt quod in domo den Torres habitat quidam homo cum quedam mulierem et dicitur 

in loco quod sunt in adulterio. 
Item quod in domibus den Matuyles morant due mulieres inhonestam vitam ducentes Et dominus 

Abbas sancti Cucuphatis mandavit Bernardus dez Rouret sagitario suo expelli a villa mulieres 
predictas. 

Item dixit dominus rector Octaviani quod Petrus de Solano clericus soldaderius qui regit capellam 
de Valdaura tenet publice gentilem mulierem apud villam Sancti Cucuphatis ex qua prolem habet. 

Rector ecclesie de Cerdaiola iuratus dixit se audivisse predictam vera esse et talis fama est. Idem 
Petrus de Solano confitetur per sacramentum illud verum esse sed bene sunt VIII menses quod non 
participavit cum ea. Et dominus episcopus mandavit ei quod hinc ad instans festum Natalis compareat 
Barchinone coram eo supre predictus. Et comparuit infra tempus sibi assignatum reatumque suum 
humiliter recognovit. 
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Unde dominus episcopus propter ipsius paupertatem remisit sibi penam pecuniariam concubinatus; 
iniunxit tunc sibi quod per annum integrum ieiunet diebus omnibus veneris in quadragesima in pane 
et aqua et per alios dies veneris eiusdem anni in conductibus quadragesimalibus et introduxit sibi 
officium si de cetero redeat ad ipsum pecatum vel consimile. 

Item dixit dictus rector de Octaviano quod Guillelmus Andree clericus qui moratur apud Sanctum 
Marcialem est ut dicitur, usurarius publicus et exercet contractus usurarios et de hoc est fama apud 
bonos et graves contra eum in terra cetera recte.

Fol. 59 vto.                        MONASTERIO SANCTI CUCUPHATIS  (MONESTIR DE SANT CUGAT)
Die sabbati sequenti IIII temporum Idem anno predicto (19 desembre 1304) Idem dominus 

episcopus celebravit ordines in ecclesia monasterii Sancti Cucuphatis et subsequenter visitavit ibi et 
inquisivit diligenter super statu et conversationes tam abbatis quam monachorum et totius conventus 
et de aliis omnibus ad hec spectantibus et invenerunt per Dei gratia omnia recte. Qui quidem dies 
sabbati predictam fuit XIIII kalendas Januarii.

Die dominica intitulata II nonas septembris (4 Setembre 1306) dictus dominus Episcopus 
celebravit apud Ecclesiam Monasterii Sancti Cucuphatis Vallensio in altari maiori et benedixit fratrem 
Galçerandum de Lupetis iam electum et confirmatum in abbatem dicti monasterii et tonsoravit hos 
quatuor scolares qui secuntur: Bernardum Vives, Begeronum Vives, Jacobus Barberii, Matheum de 
Vallibus.

EXITUS BARCHINONE
Die mercurii intitulata II nonas octobris (5 Octubre 1306) anno quo supra vocatus ad 

consecrationem Derthusensis Ecclesie veniens versus tarrachona ad consecrationem predictam 
cenavit et iacuit in Ecclesia sancti Clementis et in crastinum visitavit Ecclesiam de Granata.

GRANATA (LA GRANADA)
Die iovis sequenti et anno predictis ( 6 Octubre 1306) visitavit Ecclesiam Sancti Christofori de 

Granata. Et Dalmatius de Soler, Guillelmus Adroverii, Guillelmus Olerii, Petrus Buschet, Ferrarius 
de Segarra, Ferrarius Claver et Bartholomeus de Capeladis parrochiani predicte Ecclesie qui iurati 
dixerunt omnia Recte.

Fol. 60                                                                                     CALDERS (SANT VICENÇ DE CALDERS)
Die veneris sequenti et anno predicto (7 Octubre 1306) idem dominus Episcopus veniens de 

dicto loco Granate visitavit apud locum sancti Vincentii dez Calders. Et fuerunt vocati Ferrarius 
Gramatge, Petrus Gramatge, Jacobus Cuyerer, Ferrarius Terrers dez Veurel. Item Jacobus de Podio 
Despiyll, Bernardus Golet, Bernardus Bertrandi et Arnaldus Lenaye de Sancto Vincentio dez 
Calders iurati dixerunt quod Ecclesia dez Calders vacant aliquas lampades que debent ibi continue 
ardere. 

Item dixerunt quod Petrus Gramatge uxoratus tenet publice in alia tamen domo Elicsendem 
solutam ex qua prolem habet. Item Jacobum de Valdaureix solutus tenet publice Guillemona et 
prolem habet ex ea. Item Matheua uxor Arnaldi Lenayo non vult habitare cum eo non tamen alter 
eorum adulteratur immo manent quamvis separati in continentia dicitur tamen quod ipsa venit tarde 
ad Ecclesiam nec confitetur annuatim. Item dixerunt quod Bernardus Ledo et Bernardus Rubei 
emunt bladum ad denarios adavantats sub fraude usurarum.
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TARRACHONA
Die sabbati sequenti et anno predictis (9 Octubre 1306) fuit dictus dominus Episcopus Tarrachone 

pro consecratione domini Petro de Beteto Derthusensis Electi qui fuit in crastinum quem fuit dies 
dominica per dominum Tarrachonensis Arghiepiscopum asistentibus sibi dicto Barchinone et 
Cesarauguste Episcopis consecratus.

VILLA ROTUNDA (VILARODONA)
Die lune sequenti intitulata VI idus octobris (10 Octubre 1306) et anno predicto dictus dominus 

Episcopus visitavit personaliter Ecclesiam Sancte Marie de Villa Rotunda et fuerunt vocati de 
parrochianis Bernardus Bisbal, Arnaldus de Odena, Petrus Rochaberti, Bernardus Zabaterii qui 
iurati dixerunt qud cum rector non possuit facere servitium in persona propria. Vendit redditus 
singulis annis et dicti emptores recipientes notulas instrumentorum nuptialium et aliorum contractum 
in fine anni portabant secum notulas.

Fol. 60 vto. Ad alia loca et ex tunc nolunt redigere notulas in formam publicam sine magna et 
inmoderata extorsione peccunie et quod maius periculum est ipsi non possunt illo tempore claudere 
instrumenta cum desiderant habere potestatem finito tempore arrendationis predicte. Negat rector 
per sacramentum hoc sic fieri immo deponuntur predicte notule penes alique de villa. 

Item dixerunt quod rector dicte Ecclesie quando pauperes nihil omnino habentes decedunt in 
hospitali ville ipsius loci non vult corpora eadem quando decedunt tradere ecclesiastice sepulture 
nisi ea prius satisfiat undecumque propter quando scandala oriuntur et hic idem faciunt et eandem 
duritiam exercent emptores reddituum Ecclesie predicte. Negat rector. 

Item dixerunt quod Ferrarius Cusida presbiter emptor redditum ecclesie predicte ludit publice 
in cimiterio. Item en Joncosela presbiter capelle Sancti Laurentii de Villa predicta ludit publice 
frequenter ad aleas sed duo anni sunt quod non lusit ad graescam. Item dixerunt quod Bernardus 
Pereylo contra absolutionem quam petit, adulteratur publice cum Mathena. Item Guillelmus Forner 
fornicatur publice cum Maria Filia domini Cosco. Contraxit secum. 

Item Dalmacius Garbi Sagre adulteratur cum Dominga. Dimisit istam et adulteratur cum 
Tarascona. Item Bernardus Gazo adulteratur publice cum Berengaria Roya. Decessit dictus 
Bernardus. Item Guillelmus Arenes uxoratus adulteratur cum Elicsende Roya maritata publice et 
adhuc perseverat. 

Item Petrus Vals uxoratus adulteratur cum Bernarda et tenet eam publice adhuc tenet eam. 
Cetera Recte. Dominus Episcopus imposuit penam L solidos quilibet de adulteris et fornicatoribus 
supradictis in qua inciderunt ipso facto si a cohabitatione huiusmodi non cessarent vel si in locis 
suspectis comperientur. Omnes isti sunt incorrigibiles quare iam in preterit inquisitione reperti 
fuerunt in termino predicta et nolunt.

Fol. 61                                                                                         ECCLESIA DE SALAMONE (SALOMÓ)
Die martis sequenti intitualata V idus octobris (11 Octubre 1306) anno predicto idem dominus 

Episcopus personaliter visitavit Ecclesiam de Salomone et hanc fecit visitare in subsidium infrascrpte 
de gratia speciali. Et fuerunt vocati de parrochianis Berengarius Oliver et Bernardus Ganigod qui 
iurati dixerunt quod Januarius Farnos rector dicte Ecclesie est suspectus de Raimunda muliere 
de qua prolem dicitur suscepisse scilicet duas filias quas vivunt ex qua est multiplicer diffamatus. 
Confitetur dictus rector predictam vera esse unde dominus Episcopus pretextu pauperitatis ipsius 
rectoris remisit sibi penam concubinatus predicti et absolvit eum iniuncta sibi alia per modum culpe 
penitentia salutari iniungendo sibi sub pena privationis beneficii ad quam idem rector se specialiter 
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obigavit si admodo sit cum dicta muliere in loco suspecto vel aliqua alia tenet publice concubina. 
Cetera recte.

MUNTMAEL  (MONTMELL)
Eadem die martis predicta et anno eodem (11 Octubre 1306) idem dominus Episcopus per 

Capellanum suum et Raimundum notarium suum visitavit Ecclesiam Sancti Michaeli de Monte 
Macello. 

Et fuerunt vocati Guillelmus Uget, Guillelmus de Rubio et Guillelmus Ugeti de Vila Raiud qui 
iurati dixerunt quod vident aliqui quandam mulierem in domo eiusdem rectoris nomine Margaritam 
ex qua puerum habet qui adhuc lactat et stat ibi cum puero per VIII dies vel circa aliquando et  postea 
recedit cum puero et credunt quod moretur a za torre de Tarrachone. 

Idem dixit Raimundus Dominici baiulus dicens quod vidit eam pluries in domo rectoris predicti et 
credit quod adhuc sit in domo Rectoris et quod permanant secum at a parrochianis audivit. 

Confitetur dictus Rector nomine Bernardus de Vallflor hec vera esset et non manet secum in 
Ecclesia sed bene venit eam peregrinationis in festo Beati Marchi et bene sunt duo anni quod non 
permansit secum in domo. Dominus Episcopus ad preces et instantiam domine baiulisse remisit sibi 
penam concubinatus predicti et iniuncta sibi alia pro modo culpe penitentia salutari absolvit eum 
iniungendo sibi sub pena beneficii ad quam se obligavit idem rector eam modo sit cum predicta 
muliere in loco suspecto nec aliquam teneat publice concubinam.

Fol. 61 vto.                                                                                                                              ZALBA (ALBÀ)
Die mercurii qui fuit IIII idus octobris (12 Octubre 1306) et anno predicto idem dominus 

Episcopus visitavit personaliter Ecclesiam de Zalba in cuius subsidium visitavit Ecclesiam 
subsequentem Romeus de Vilarnau, Petrus Teraza, Guillelmus Rocha et Bernardus Mila parrochiani 
dixerunt omnia recte. 

Raimundus de Castro Segerio rector de Villa Rotunda dixit  per sacramentum quod rector dicte 
Ecclesie habet magnam meretricem et plures filios habet in villa predicta et hoc scit Dalmatius sagio 
qui quidem Dalmatius  iuratus dixit quod en Vilarnad Rector de ecclesia de Zalba tenebat publice 
quandam nomine Guillamona in domibus dicti sacionis bene sunt IIII vel V anni elapsi ex qua I filium 
habuit qui adhuc vivit. 

Confitetur Berengarius de Vilarnaud rector dicte Ecclesie de Zalba predictam esse vera sed 
bene sunt VIII anni quod ipsa decessit et amplius et erat tunc rector, sed fuit absolutus a pena 
concubinatus per dominum fratrem Bernardum, quondam, Episcopum Barchinonem non tamen 
litteram absolutionis hostendere possit.

CELME (CELMA)
Eadem die mercurii et anno predictis (12 Octubre 1306) visitavit idem dominus episcopus 

Ecclesiam Sancti Christophori de Celme. Et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus Soler.

BARCHINONEM EXITUS (15 DESEMBRE 1306)
CIGES (SITGES)

Die iovis intitulata XVIII kalendas ianuarii anno domini MCCC sexto (15 Desembre 1306) 
Dominus Poncius Barchinone Episcopus exivit Barchinonam et arripuit iter versus Tarrachonam pro 
consecratione Domini Berengarii de Guardia Electi. Confirmati venimus et accessimus illa die ad 
Ecclesiam de Cigis quam idem dominus Episcopus visitavit illa die. Et fuerunt in clericos tonsorati isti 
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scolares qui secuntur tanquam legitime nati: Geraldus de Tordera, Bernardus Migo, Romeus Peyconi, 
Petrus de Mari, Romeus de Colle, Jacobus Geraldi, Jacobus scolares de parrochia de Cigiis.

Fol. 62 Et fuerunt vocati de parrochianis ipsius Ecclesie de Cigiis isti qui secuntur qui iurarunt 
dicere veritatem: Guillelmus Ferrarius, Raimundus Peyroni, Bonasamicus Laurentii, Bernardus 
Gibati, Guillelmus Donzeti, Guillelmus Zafont, Bonasamicus Paschalis Banyols et Petrus Mayol 
parrochiani dicte Ecclesie iurati dixerunt quod Johannes de Ulmo presbiter serviens dictam Ecclesiam 
tenet publice quandam mulierem nomine Guillelmam filia Bertrandi de Valls Fervosa et habuit unum 
filium ex ea qui decessit anno preterito et modo habet unam filiam ex ea quam lactat modo que mulier 
est soluta. Johannes de Ulmo presbiter predictus sub sacramento respondit se dictam mulierem 
cognovisse et se ex ea diffamatum fuisse et famam esse quod dicta prole sit sua quod tamen ipse negat.

Et negat etiam se participasse unquam publice cum eadem et sunt duo anni elapsi quod non stetit 
secum  ut pedisseta tunc quin eam cognovit. Item dixerunt quod Geraldus rector Ecclesie de Jaffer 
tenet publice Brunissendem et filiam lactantem procreavit ex ea. Idem fatetur dictus Johannes de 
Ulmo. Item dixerunt quod Bernardus clericus serviens ecclesiam de Olivella ressidens tamen in dicta 
Ecclesia de Jaffara tenet publice quandam filiam Petri Poncii baiuli dicti loci ex qua filiam habet. 
Idem fatetur dictus Johannes de Ulmo se vidisse. Item dixerunt quod Raimundus March Rector 
Ecclesie de Rippis tenet publice filiam Bernardi Baucels in domo eiusdem rectoris comedit et iacet 
et habitat cum rectore.

Fol. 62 vto. Item dixerunt quod Petrus Arberti desponsavit Berengariam Fusteram et morantur 
simul et non vult matrimonium sollempnizare in face Ecclesie.

CUBELES (CUBELLES)
Die veneris sequenti intitulata XVII kalendas ianuarii (16 Desembre 1306) anno quo supra  

proxime dictus dominus Episcopus visitavit Ecclesiam sancte Marie de Cubellas et tonsoravit in 
clericos hos scolares qui secuntur: Guillelmus Bartholomei de parrochisa de Olerdona, Arnaldum de 
Castelmuz de Gialtrude, Periconus Serra de Vilanova: III scolares. 

Et fuerunt vocati de parrochianis Ecclesie de Cubellis de Vilarnau, Bernardus Ferreti, Petrus dez 
Cortey, Petrus Company, Ferrarius Plana, Berengarius Puyes, Bernardus Raedor, Berengarius de 
Colle, Guillelmus Zabater, Bernardus de Qurbey qui iurati dixerunt omnia recte. Tamen conquisita 
fuerunt a domino Episcopo quod Nesprune qui excomunicatus est propter mutilationem et sacrilegium 
cuiusdam presbiteri nomine Bernardus de Rossello turbat officium in ecclesia cum nolit ex inde exire 
cum ibi divina officia celebrantur unde petunt sibi super afflicte degentes remedio providere. 

Item cum essent summe afflicti de gente militum remoti ab Ecclesia parrochiali supplicaverunt 
domino Episcopo benedici illis de villa fundum conyiguum capelle Sancti Anthonii et ad hoc oblatum 
in cimiterium ad eorumdem corpora per rectores dicte Ecclesie de Cubellis sepelienda. Idem fuit 
eis per dictum dominum Episcopum concessum et dictam quidam fundus dicte capelle contiguus 
certis distictis liminibus et ad hanc assertionem dictorum parrochianorum de Villanova volentibus et 
consentientibus Bartholomeo de Quero et Jacobo Plana regentibus dictam ecclesiam de Cubellis pro 
rectore eiusdem affirmantibus utile edicte Ecclesie de Cubellis fundus huius ad sepeliendum ibidem 
corpora mortuorum de quibus fuit eas contessa littera et tradita dicti domini Episcopi eius sigillo 
proprio sigillata sub die et anno prefixis.

Fol. 63 Die sabbati qui fuit XVI kalendas ianuarii (17 Desembre 1306) et anno quo supra proximo 
intravit civitatem Tarrachone et stetit ibi pro consecratione reverendi viri domini Berengarii de 
Guardia Vicensi Episcopi usque in diem lunem sequentem exclusive qua die lune visitavit Ecclesiam 
de Pulcro vicino.

382

GLOSSA A PONÇ DE GUALBA                                           

GUARNAD (GORNAL)
Eadem die lune predicta (16 Desembre 1306) idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti 

Petri de Guarnad in subsidium supradicte et fuerunt vocati Romeus de Palatio et Berengarius Sarbet, 
parrochiani ipsius Ecclesie qui iurati dixerunt quod Petrus Johannes tenet publice Mariam Fontanam. 
Item Galvannus fornicatur publice cum Guillamona.

SANCTA MARGARITA
Die martis sequenti et anno quo supra (20 Desembre 1306) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancte Margarita de Penitentibus. Et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus Reverdot, 
Guillelmus Corbera iurati dixerunt quod Jacobus Badal presbiter rector altaris Sancte Marie siti in 
predicta Ecclesia ludit libenter et bibit et recessit a terra annus est elapsus. Et ultra et Eymericus de 
Spinelis ocupat Redditus eiusdem propter absentiam ipsius rectoris et facit facere servitium. Item 
dixerunt quod Ferrarius Pelegrini non vult facere matrimonium cum quadam muliere quam tenet ut 
concubina et propterea est excomunicatus.

Fol. 63 vto.                                                                                         PERAMOLANTA (PEREMOLANTA)
Eadem die martis predicta et anno eodem (20 Desembre 1306) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam sancti Petri de Peramolanta et fuerunt vocati de parrochianis Bernardus Ferran et Petrus 
Sobira qui iurati dixerunt quod ... (sic)

SANGUYOLES (GUNYOLES)
Eadem die martis predicta (20 Desembre 1306) dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti 

Salvatoris de Sanguyolis in supsidium supra proxime et fuerunt vocati Guillelmus Bassa et Jacobus 
Michael parrochiani ipsius Ecclesie qui iurati dixerunt quod Arnaldus de Mora rector dicte Ecclesie 
consuevit tenere Mariam baptizatam ex qua prolem habet sed ipsa manet in matrimonio per se et 
credunt quod non participat cum ea quare si faceret incontinenti impregnaretur ipsam. Audiverunt 
tamen dici a vicinis quod ipsa intrat frecuenter domum ipsius Rector et pastat ibi aliquando ut 
pedisseta ipsius. Eadem die predictam fecit sibi parari comestionem apud Sanctum Clementem et in 
crastinum post prandium intravit civitatem Barchinonem.